
Internetadressen für Ärzte (Auswahl)

Nachrichtendienste

CNN Health www.cnn.com/HEALTH
Daily News from www.docguide.com
Doctors Guide
Die Ärztezeitung www.aerztezeitung.de
ReutersHealth www.reutershealth.com

Online-Dienste

ab[a]p: Aktions- www.allergiepraevention.de
bündnis Allergie-
Prävention
Allergie- www.allallergy.net
informationsforum
Allergie- www.worldallergy.org
informationsnetzwerk
Ärzteverband www.aeda.de
Deutscher Allergologen
BioMedNet www.biomednet.com
Dermatologie www.uptoderm.de
(Berufsverband)
Dermatologie www.hautstadt.de
Deutsche Gesell- www.dgaki.de
schaft für Allergologie
und Immunologie
Deutscher Allergie- www.daab.de
und Asthmabund
Deutscher Medizin- www.medizinindex.de
Index
Deutsches Gesund- www.dgn.de
heitsnetz

Deutsches www.medizin-forum.de
Medizin-Forum
Doc-Check www.doccheck.de
Health Gate www.healthgate.com
HOS multimedica www.multimedica.de
meds-in
Medical Matrix www.medmatrix.org
Medien in der www.medikinale
Medizin
Medizin aktuell www.medizin-aktuell.de
MedMasterkey www.MedMasterKey.de
Physicians Online www.po.com

Bibliotheken, Buchkataloge, Datenbanken,
medizinische Suchdienste

Antonius www.dr-antonius.de
Cancer Net www.meb.uni-bonn.de/cgi-bin/

CancerNet_Search
Cochrane Library www.update-software.com/

cochrane/
Deutsche Zentral- www.zbmed.de
bibliothek
DIMDI www.dimdi.de
Elektronische
Medizin – für Medizin
Gelbe Liste www.gelbe-liste.de
Handbook of www.mieur.nl/mihandbook/
Medical Informatics r_3_3/handbook/home.htm
Harvard Library www.countway.med.
of Medicine harvard.edu
Journal of www.meinearztseite.de
Medical Internet
Liste aller Medizinverlage
Literatursuche
MedHunt www.hon.ch/MedHunt
Medivista www.medivista.de
Medline www.ncbi.nlm.nih.gov/
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Online-Buchshop www.lob.de
Research www.jmj.org/
-Suchmaske für www.nlm.nih.gov
Einsteiger PubMed/
-Suchmaske für www.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi
Profis
Telemedicine www.telemedmag.com
Magazine
U.S. National www.nlm.nih.gov
Library of www.library.vanderbilt.edu/
Medicine law/acqs/pubr/med.html
Zeitschriften www-med.stanford.edu/school/

MedWorld/research_journals.
html

Pharmafirmen und Medizintechnik

Aesculap www.aesculap.de
Apogepha www.apogepha.de
Asta Medica www.astamedica.de
Astra Zeneca www.astrazeneca.de
Azupharma www.azupharma.de
Aventis www.aventis.de
Bauerfeind www.bauerfeind.de
Bayer Vital www.bayervital.de
Beiersdorf www.beiersdorf.de
Boehringer Ingel- www.medworld.de
heim
Bristol Myers www.bms.com
Squibb
Brudermüller www.brudermueller.de
BYK Gulden www.byk-gulden.de
Chiron-Behring www.chiron-behring.de
ct-Arzneimittel www.ct-berlin.de
Data Vital www.data-vital.de
Doc Expert www.docexpert.de
Glaxo Wellcome www.glaxowellcome.de
Gödecke www.goedecke.de
Paul Hartmann www.hartmann-online.de
Biologische Heil- www.heel.de
mittel Heel
Henning Arznei- www.henning.de
mittel
Hermal www.hermal.de
Hexal www.hexal.de
Hoffmann- www.roche.de
La Roche
Immuno www.immuno.de
Janssen-Cilag www.janssen-cilag.de
Jenapharm www.jenapharm.de

Johnson & Johnson www.jnj.com
Juzo Julius Zorn www.juzo.de
Knoll Deutschland www.knoll-deutschland.de
Lilly www.lilly.com
Medtronic www.medtronic.de
medi Bayreuth www.medi-bayreuth.de
Medos www.medos.de
Merck www.medizinpartner.de
Merz www.merz.de
MSD www.msd.de
Mundipharma www.mundipharma.de
Novartis www.novartis.de
Medizinshop www.medishop.de
Praxisshop www.promedizin.de
Organon www.organon.de
Pharmacia www.pnu.de
& Upjohn
Pfizer www.pfizer.de
Ratiopharm www.ratiopharm.de
Arzneimittel
Willy Rüsch www.ruesch.de
Schaper/Brümmer www.schaper-bruemmer.de
Schering www.schering.de
schwa-medico www.schwa-medico.de
Schwarz Pharma www.schwarzpharma.de
Siemens Medizin- www.med.siemens.com
technik
SmithKline www.sb-online.de
Beecham
Steigerwald www.steigerwald.de
Storz www.karlstorz.de
Vitatron www.vitatron.de
Zeiss www.zeiss.de/surgical

Leitlinien und Empfehlungen

AWMF www.uni-duesseldorf.de/
awmf/

Ärztliche Zentral- www.leitlinien.de
stelle-
Qualitätssicherung
DGE Deutsche                 www.dge.de
Gesellschaft
für Ernährung
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Pharmakologische Suchdienste

DrugInfoNet www.druginfonet.com/
druginfo.htm

Giftzentrale www.meb.uni-bonn.de/
giftzentrale

Pharma-Info.com           www.pharma-info.com
PharmWeb www.pharmweb.net

Internetadressen für Patienten (Auswahl)

Englisch
Dr. Koop www.drkoop.com
Medline Plus www.nlm.nih.gov/medlineplus/
MedExplorer www.medexplorer.com
Medscape www.medscape.com
On Health www.onhealth.com
Pharmacology www.pharmacology.about.com
@about
Virtual Hospital www.vh.org
WebMD www.webmd.com
Your Doctor www.yourdoctor.com

Deutsch
ab[a]p: Aktions- www.allergiepraevention.de
bündnis Allergie-
Prävention
AgV Arbeits- www.agv.de
gemeinschaft
der Verbraucher-
verbände

Arztpartner www.arztpartner.de
Almeda www.almeda.de
Ärztesuchdienst www.doctoronline.de
Bundeszentrale für www.bzga.de
gesundheitliche
Aufklärung
Deutsche www.herzstiftung.de
Herzstiftung
Deutsche www.krebshilfe.de
Krebshilfe
Deutscher Allergie- www.daab.de
und Asthmabund
Deutschlandmed www.deutschlandmed.de
HealthWeb www.meb.uni-bonn.de/virtual/

healthweb.de.html
INKA www.inkanet.de
Interdisziplinäres www.medizin.uni-
Tumorzentrum tuebingen.de/itz/itzgrup.html
Tübingen
Krebsinfor- www.krebsinformation.de
mationsdienst (KID)
Krebs-Kompass www.krebs-kompass.de
L.A.I.V. e.V. www.laiv.de
Latexallergie
Informations- www.netdoktor.de
vereinigung
Net Doktor
Ökologisch www.allesbio.de
erzeugte Lebens-
mittel
Patienten- www.patienten-information.de
Information
Psychologische www.ipsis.de
Beratung
Selbsthilfegruppen www.klinikmarkt.de
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